

**LAVORI DI URBANIZZAZIONE IN CASOLE D'ELSA
AT 4.7 LOC. IL PIANO**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
OPERE GENERALI**

N.	DESCRIZIONE LAVORO	QUANTITA'	PREZZO UNIT.	IMPORTO
1 260.3.2.1	Scavo di sbancamento a larga sezione obbligata per la realizzazione di cassonetto stradale in terreno di qualsiasi natura o consistenza con esclusione della roccia, compreso i trovanti rocciosi, i relitti di muratura o di conglomerato cementizio compreso ogni onere per la regolarizzazione delle pareti dei piani, sollevamento, carico e trasporto dei materiali alle pubbliche discariche e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	Mc. 566,00	Euro 7,81	Euro 4.420,46
2 203.3.2.1	Scavo di sbancamento a sezione obbligata ristretta (largh. Max mt.1,00 profondità max. mt. 1,50) in terreno di qualsiasi natura e consistenza con esclusione della roccia, compreso il carico ed trasporto dei materiali non riutilizzabili alle pubbliche discariche, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Enel Illuminazione pubblica	Mc. 72,80 Mc. 70,00	Euro 12,60 Euro 12,60	Euro 917,28 Euro 882,00
3 203.6.1.3	Rinterro o riempimento di scavi o di buche eseguiti con mezzi meccanici con materiali aridi di cava compresi nel prezzo, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Enel Illuminazione pubblica	Mc. 41,60 Mc. 40,00	Euro 25,40 Euro 25,40	Euro 1.056,64 Euro 1.016,00

4 274.1.1.1	Formazione di fondazione stradale formata da sottofondo in pietrame e/o misto di cava o di fiume, steso nello spessore di cm. 30, compreso nel prezzo l'onere della compattazione e della rullatura e di quanto altro occorrente per dare il lavoro perfettamente finito a regola d'arte.	Mc. 636,00	Euro 26,30	Euro 16.726,80
5 274.1.2.1	Massicciata stradale dello spessore di cm. 5, eseguita con stabilizzato di cava pezzatura 0/50, compreso rullatura con rullo compattatore vibrante e di quanto altro occorrente per dare il lavoro perfettamente finito a regola d'arte.	Mc. 106,00	Euro 29,40	Euro 3.116,40
6 269.3.5.0	Fornitura e posa in opera di tubazioni in p.v.c. del tipo rigido e pesante per la realizzazione di condotte orizzontali di scarico compreso nel prezzo la formazione del letto di posa delle tubazioni sul fondo dello scavo mediante stesa di sabbia o di calcestruzzo e di quanto altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte. SN/8 Tubazione Ø 630 (bianca)	Ml. 6,00	Euro 77,00	Euro 462,00
7 294.1.1.3 294.1.1.1	Fornitura e posa in opera di tubazione del tipo corrugato esternamente e liscio internamente, per cavidotti (escluso scavo e rinterro già compresi nella voce 2) compreso nel prezzo la formazione del letto di posa delle tubazioni sul fondo dello scavo ed il relativo rinfiacco mediante stesa di sabbia dello spessore minimo di cm. 10, dei giunti, degli sfridi, della stesa di nastro indicatore di linea e quanto altro occorrente per dare il lavoro perfettamente finito a regola d'arte. Ø 160 (Enel) Ø 160 (Illum. Pubblica)	Ml. 260,00 Ml. 250,00	Euro 10,70 Euro 10,70	Euro 2.782,00 Euro 2.675,00
8 264.1.2.2	Rinfiacco di condutture e/o manufatti collegati eseguiti a mano o con piccoli mezzi meccanici, compresi compattazione con piastra vibrante, bagnatura e spianamento con sabbione o sciabbione	Mc. 61,20	Euro 42,45	Euro 2.597,94

<p>9 279.2.2.5 279.2.2.2</p>	<p>Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.l.s. compreso la predisposizione del piano di posa e del rinfiacco in calcestruzzo, la stuccatura dei giunti e di quanto altro occorrente per dare il lavoro perfettamente finito a regola d'arte. Dimensioni 8x25x100 (un petto)</p>	<p>MI. 140,00</p>	<p>Euro 31,00</p>	<p>Euro 4.340,00</p>
<p>10</p>	<p>Smontaggio cancelli carrabili</p>	<p>A corpo</p>		<p>Euro 2.000,00</p>
<p>11</p>	<p>Sostituzione corpi illuminanti con tecnologia a LED.</p>	<p>n. 3</p>	<p>Euro/cd 500,00</p>	<p>Euro 1.500,00</p>
<p>12 277.1.1.1 218.1.5.3</p>	<p>Fornitura e posa in opera di masselli autobloccanti in calcestruzzo vibrocompresso spessore cm. 6 per pavimentazioni esterne dei marciapiedi, compreso nel prezzo la preparazione e la predisposizione del piano di posa costituito da soletta in cls armata con rete elettrosaldata, strato di allettamento in sabbia dello spessore minimo di cm. 5 della formazione dei piani e delle pendenze per lo sgrondo delle acque piovane, del riempimento dei giunti con sabbia finissima, dei tagli, degli sfridi e di quanto altro occorrente per dare il lavoro perfettamente finito a regola d'arte. Isola ecologica e Parcheggio disabili</p>	<p>Mq. 107,00</p>	<p>Euro 46,20</p>	<p>Euro 4.943,40</p>
<p>13 275.1.2.3 275.1.2.4</p>	<p>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso "binder" steso a macchina per lo spessore in frasca di cm. 10 eseguito e rifinito tramite l'uso di vibrofinitrice, compreso nel prezzo l'onere della rullatura e di quanto altro occorrente per dare il lavoro perfettamente finito a regola d'arte. Accessi</p>	<p>Mq. 35,00</p>	<p>Euro 25,48</p>	<p>Euro 891,80</p>
<p>14 275.1.3.3</p>	<p>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per tappeto di usura, spessore in frasca cm. 3, realizzato con pezzatura 0/10, steso con macchina vibrofinitrice, previa mano di attacco di emulsione bituminosa, compreso nel prezzo l'onere della rullatura e di quanto altro occorrente per dare il lavoro perfettamente finito a regola d'arte. Accessi</p>	<p>Mq. 35,00</p>	<p>Euro 9,48</p>	<p>Euro 331,80</p>
<p>15</p>	<p>Livellamento del terreno (zona a verde), compreso riporto di terreno</p>			

	vegetale.	Mq. 2.340,00	Euro 2,00	Euro 4.680,00
16	Arbusti (alloro, agrifoglio, ecc), pianta con zolla di altezza 0,80- 1,00 m. in assortimento di prima scelta a varietà normale; fornita nell'ambito di cantiere compreso trasporto, scarico e posa in opera.	n. 10	Euro 40,00	Euro 400,00
17	Segnaletica orizzontale per posto riservato a portatori di handicap completo di segnaletica adeguata a normativa europea vigente e segnaletica verticale	n. 1	E/cd. 300,00	Euro 300,00
TOTALE				Euro 56.039,52

Colle di Val d'Elsa, li 26 giugno 2014



- i prezzi sono rilevati dal **prezzario ufficiale di riferimento – Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti – Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per la Toscana e l'Umbria Firenze – Gennaio 2011**